
IONEWS

Imprensa Oficial

Extrato do Contrato Administrativo Nº 13/2018 - Pregão Presencial n° 152/2017

Processo: 220.685/2017

Partes: O SECRETARIO MUNICIPAL DE GOVERNO e a empresa SPORTS EMPÓRIO, PAPELARIA E INFORMATICA
LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob nº 24.956.082/0001-47.

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO.

Valor: R$ 15.227,90

Duração: 06 (SEIS) meses

Dotação Orçamentária:

33.00        Governadoria

33.86        Fundo Municipal de Investimentos Sociais

33.86.08.244.0103.6040              Execução de Projetos e Ações de Inclusão Social

33.90.30.00               Material de Consumo

Data da Assinatura: 24/04/2018.

Amparo Legal: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.

Assinam: SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - CÁSSIO AUGUSTO DA COSTA MARQUES e

SPORTS EMPÓRIO, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA - DARUICHI CASTRO IBRAHIM MOHAMMED

Extrato do Contrato Administrativo Nº 14/2018 - Pregão Presencial n° 152/2017

Processo: 220.685/2017

Partes: O SECRETARIO MUNICIPAL DE GOVERNO e a empresa SIMÉIA A.H.M. MUSTAFÁ-EPP, inscrita no CNPJ/MF
sob nº 24.602.765/0001-60.

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO.

Valor: R$ 16.936,80

Duração: 06 (SEIS) meses

Dotação Orçamentária:

33.00        Governadoria

33.86        Fundo Municipal de Investimentos Sociais

33.86.08.244.0103.6040              Execução de Projetos e Ações de Inclusão Social

33.90.30.00               Material de Consumo

Data da Assinatura: 24/04/2018.

Amparo Legal: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.

Assinam: SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - CÁSSIO AUGUSTO DA COSTA MARQUES e



SIMÉIA A.H.M. MUSTAFÁ-EPP - SIMÉIA A.H.M. MUSTAFÁ

Aviso de Resultado de Licitação

Pregão Presencial nº 025/2018- Processo nº 4.197/2017

Órgão: Secretaria Municipal de Finanças e Gestão. O Município Corumbá-MS, através do pregoeiro, comunica aos
interessados o resultado dos objetos da licitação supracitada, instaurado, visando o Registro de preços para contratação de
empresa especializada em manutenção preventiva e corretiva dos condicionadores de ar (tipo Split) com fornecimento de
peças e mão de obra nas instalações do Paço Municipal de Corumbá, pelo período 12 meses, tendo por vencedora a(s)
empresa(s): 1) REFRIGERACAO PANTANAL LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob n° 15.493.588/0001-30, menores preços
para os lotes: lote 01 no valor total de R$ 22.000,00, 2) VERSATIL COMERCIO REPRESENTACAO & SERVICOS LTDA,
inscrita no CNPJ/MF sob n° 09.663.596/0001-84, menores preços para os lotes: lote 02 no valor total de R$ 30.000,00, 3)
LONTRA & CIA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob n° 11.737.348/0001-82, menores preços para os lotes: lote 03 no valor
total de R$ 30.990,00.

CORUMBÁ /MS 04 de Maio de 2018.

Luiz de Albuquerque Melo Filho / Pregoeiro - Equipe de Apoio.

Aviso de Resultado de Licitação

Pregão Presencial nº 029/2018- Processo nº 222.388/2017

Órgão: Secretaria Municipal de Educação. O Município Corumbá-MS, através do pregoeiro, comunica aos interessados o
resultado dos objetos da licitação supracitada, instaurado, visando o Registro de preços para contratação de empresa
especializada em manutenção preventiva e corretiva dos condicionadores de ar (tipo Split) com fornecimento de peças e
mão de obra nas instalações das Unidades de Ensino da REME, no período 12 meses, tendo por vencedora a(s)
empresa(s): 1) VERSATIL COMERCIO REPRESENTACAO & SERVICOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob n°
09.663.596/0001-84, menores preços para os lotes: lote 01 no valor total de R$ 112.700,00 e lote 02 no valor total de R$
108.900,00, 2) LONTRA & CIA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob n° 11.737.348/0001-82, menores preços para os lotes: lote
03 no valor total de R$ 118.000,00 e lote 05 no valor total de R$ 118.619,00, 3) AR REFRIGERACAO LTDA, inscrita no
CNPJ/MF sob n° 12.409.288/0001-31, menores preços para os lotes: lote 04 no valor total de R$ 114.750,00.

CORUMBÁ /MS 04 de Maio de 2018.

Luiz de Albuquerque Melo Filho / Pregoeiro - Equipe de Apoio.

Aviso de Resultado de Licitação

Pregão Presencial nº 015/2018- Processo nº 3.099/2018

Órgão: Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e Sustentável. O Município Corumbá-MS, através do
pregoeiro, comunica aos interessados o resultado dos objetos da licitação supracitada, instaurado, visando à aquisição de
01 (um) veículo automotor tipo caminhonete, tendo por vencedora a empresa: ENZO YOKOHAMA COMERCIO DE
VEICULOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob n° 22.852.280/0001-07, menor preço para o item: item 01 no valor total de R$
138.600,00.

CORUMBÁ /MS 04 de Maio de 2018.

Luiz de Albuquerque Melo Filho / Pregoeiro - Equipe de Apoio.

Extrato do Contrato Administrativo n° 08/2018 - SEFIG - Processo nº 27.009/2016.

Partes: Secretaria Municipal de Finanças e Gestão e a Empresa NEO Consultoria e Administração de Benefícios Eireli -
EPP.

Objeto: Contratação de empresa para operacionalização de sistema informatizado, utilizando tecnologia de gestão de
frotas, com utilização de cartão magnético eletrônico.

Valor Global: 61.678,45 (Sessenta e um mil seiscentos e setenta e oito reais e quarenta e cinco centavos).

Vigência: 12 (doze) meses.

Dotação Orçamentária:

35.00 - Secretaria Municipal de Finanças e Gestão



35.21 - Secretaria Especial de Fazenda

4.129.102.4064 - Gerenciamento da Administração Tributária do Município

35.10 - Secretaria Municipal de Finanças e Gestão

4.129.102.4071 - Gerenciamento das Atividades da Gestão Administrativa

33.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

33.90.30.00 - Material de Consumo

Base Legal: Lei n° 10.520/2002 e Lei n° 8.666/93 e suas alterações posteriores.

Data de Assinatura: 18/04/2018.

Assinam: Secretaria Municipal de Finanças e Gestão e a Empresa NEO Consultoria e Administração de Benefícios Eireli -
EPP.

Extrato do Contrato Administrativo n° 012/2018 - SEGOV - Processo nº 27.009/2016.

Partes: Secretaria Municipal Governo e a Empresa NEO Consultoria e Administração de Benefícios Eireli - EPP.

Objeto: Contratação de empresa para operacionalização de sistema informatizado, utilizando tecnologia de gestão de
frotas, com utilização de cartão magnético eletrônico.

Valor Global: 61.872,72 (Sessenta e um mil oitocentos e setenta e dois reais e setenta e dois centavos).

Vigência: 12 (doze) meses.

Dotação Orçamentária:

27.00 - Secretaria Municipal de Governo

27.20 - Secretaria Especial de Segurança Pública e Defesa Social

6.181.103. 4299 - Manutenção e Operacionalização da Secretaria Especial de Segurança Pública e Defesa Social

33.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

33.90.30.00 - Material de Consumo

Base Legal: Lei n° 10.520/2002 e Lei n° 8.666/93 e suas alterações posteriores.

Data de Assinatura: 18/04/2018.

Assinam: Secretaria Municipal de Governo e a Empresa NEO Consultoria e Administração de Benefícios Eireli - EPP.

Extrato do Contrato Administrativo n° 018/2018 - SMS - Processo nº 27.009/2016.

Partes: Secretaria Municipal de Saúde e a Empresa NEO Consultoria e Administração de Benefícios Eireli - EPP.

Objeto: Contratação de empresa para operacionalização de sistema informatizado, utilizando tecnologia de gestão de
frotas, com utilização de cartão magnético eletrônico.

Valor Global: R$ 414.448,12 (Quatrocentos e quatorze mil quatrocentos e quarenta e oito reais e doze centavos).

Vigência: 12 (doze) meses.

Dotação Orçamentária:

25.00 - Secretaria Municipal de Saúde

25.91 - Fundo Municipal de Saúde

10.301.103.2674 - Gerenciamento das Ações Atenção Básica - PAB FIXO

10.302.103.2680 - Gerenciamento das Ações da Média e Alta Complexidade

10.302.103.2695 - Gerenciamento da Rede de Urgência e Emergência



10.122.103.2671 - Gerenciamento da Política Municipal de Saúde

33.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

33.90.30.00 - Material de Consumo

Base Legal: Lei n° 10.520/2002 e Lei n° 8.666/93 e suas alterações posteriores.

Data de Assinatura: 18/04/2018.

Assinam: Secretaria Municipal de Saúde e a Empresa NEO Consultoria e Administração de Benefícios Eireli - EPP.

Extrato do Contrato Administrativo n° 008/2018 - SEMED - Processo nº 27.009/2016.

Partes: Secretaria Municipal de Educação e a Empresa NEO Consultoria e Administração de Benefícios Eireli - EPP.

Objeto: Contratação de empresa para operacionalização de sistema informatizado, utilizando tecnologia de gestão de
frotas, com utilização de cartão magnético eletrônico.

Valor Global: R$ 438.854,00 (Quatrocentos e trinta e oito mil oitocentos e cinquenta e quatro reais).

Vigência: 12 (doze) meses.

Dotação Orçamentária:

24.00 - Secretaria Municipal de Educação

24.92 - Fundo Municipal de Educação

12.361.103.3540 - Implementação das Ações do Programa Nacional de Apoio ao Transporte Escolar

12.361.103.2595 - Aplicação dos Recursos do Salário Educação

33.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

33.90.30.00 - Material de Consumo

Base Legal: Lei n° 10.520/2002 e Lei n° 8.666/93 e suas alterações posteriores.

Data de Assinatura: 18/04/2018.

Assinam: Secretaria Municipal de Educação e a Empresa NEO Consultoria e Administração de Benefícios Eireli - EPP.

Extrato do Contrato Administrativo n° 020/2018 - SMAS - Processo nº 27.009/2016.

Partes: Secretaria Municipal de Assistência Social e a Empresa NEO Consultoria e Administração de Benefícios Eireli -
EPP.

Objeto: Contratação de empresa para operacionalização de sistema informatizado, utilizando tecnologia de gestão de
frotas, com utilização de cartão magnético eletrônico.

Valor Global: 101.385,93 (Cento e um mil trezentos e oitenta e cinco reais e noventa e três centavos).

Vigência: 12 (doze) meses.

Dotação Orçamentária:

36.00 - Secretaria Municipal de Assistência Social

36.10 - Secretaria Municipal de Assistência Social

8.243.103.2563 - Gerenciamento do Conselho Tutelar

36.22 - Secretaria Especial de Cidadania Direitos Humanos

8.244.103.2660 - Gestão e Integração das Políticas Sociais

36.92 - Fundo Municipal de Assistência Social

8.244.103.2637 - Bloco Gestão Bolsa Família - GBF



8.244.103.2639 - Bloco Proteção Social Especial Alta Complexidade - PSEAC

8.244.103.2636 - Desenvolvimentos de Ações da Assistência Social

8.244.103.2635 - Bloco Proteção Social Básica - PSB

33.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

33.90.30.00 - Material de Consumo

Base Legal: Lei n° 10.520/2002 e Lei n° 8.666/93 e suas alterações posteriores.

Data de Assinatura: 18/04/2018.

Assinam: Secretaria Municipal de Assistência Social e a Empresa NEO Consultoria e Administração de Benefícios Eireli -
EPP.

Extrato do Contrato Administrativo n° 09/2018 - SMISP - Processo nº 27.009/2016.

Partes: Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos e a Empresa NEO Consultoria e Administração de
Benefícios Eireli - EPP.

Objeto: Contratação de empresa para operacionalização de sistema informatizado, utilizando tecnologia de gestão de
frotas, com utilização de cartão magnético eletrônico.

Valor Global: R$ 172.701,18 (Cento e setenta e dois mil setecentos e um reais e dezoito centavos).

Vigência: 12 (doze) meses.

Dotação Orçamentária:

37.00 - Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos

37.10 - Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos

15.452.101.4655 - Desenvolvimento, Monitoramento, Fiscalização e Estudos do PI

15.451.101.4180 - Gerenciamento da Política de Infraestrutura

37.70 - Agência Municipal de Trânsito e Transporte

26.452.103.4191 - Gerenciamento das Atividades de Trânsito

33.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

33.90.30.00 - Material de Consumo

Base Legal: Lei n° 10.520/2002 e Lei n° 8.666/93 e suas alterações posteriores.

Data de Assinatura: 18/04/2018.

Assinam: Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos e a Empresa NEO Consultoria e Administração de
Benefícios Eireli - EPP.

Extrato do Contrato Administrativo n° 03/2018 - SMDES - Processo nº 27.009/2016.

Partes: Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e Sustentável e a Empresa NEO Consultoria e Administração
de Benefícios Eireli - EPP.

Objeto: Contratação de empresa para operacionalização de sistema informatizado, utilizando tecnologia de gestão de
frotas, com utilização de cartão magnético eletrônico.

Valor Global: R$ 27.759,24 (Vinte e sete mil setecentos e cinquenta e nove reais e vinte e quatro centavos).

Vigência: 12 (doze) meses.

Dotação Orçamentária:

39.00 - Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e Sustentável



39.10 - Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e Sustentável

22.122.104.6210 - Gerenciamento da Secretaria de Desenvolvimento Econômico e Sustentável

33.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

33.90.30.00 - Material de Consumo

Base Legal: Lei n° 10.520/2002 e Lei n° 8.666/93 e suas alterações posteriores.

Data de Assinatura: 18/04/2018.

Assinam: Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e Sustentável e a Empresa NEO Consultoria e
Administração de Benefícios Eireli - EPP.

Extrato do Contrato Administrativo n° 023/2018 - FCPHC - Processo nº 27.009/2016.

Partes: Fundação da Cultura e do Patrimônio Histórico de Corumbá e a Empresa NEO Consultoria e Administração de
Benefícios Eireli - EPP.

Objeto: Contratação de empresa para operacionalização de sistema informatizado, utilizando tecnologia de gestão de
frotas, com utilização de cartão magnético eletrônico.

Valor Global: R$ 6.749,43 (Seis mil setecentos e quarenta e nove reais e quarenta e três centavos).

Vigência: 12 (doze) meses.

Dotação Orçamentária:

33.00 - Governadoria

33.83 - Fundação da Cultura e do Patrimônio Histórico de Corumbá

13.392.103.4121 - Desenvolvimento das Ações Culturais

33.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

33.90.30.00 - Material de Consumo

Base Legal: Lei n° 10.520/2002 e Lei n° 8.666/93 e suas alterações posteriores.

Data de Assinatura: 18/04/2018.

Assinam: Fundação da Cultura e do Patrimônio Histórico de Corumbá e a Empresa NEO Consultoria e Administração de
Benefícios Eireli - EPP.

Extrato do Contrato Administrativo n° 003/2018 - FUNDTUR- Processo nº 27.009/2016.

Partes: Fundação de Turismo do Pantanal e a Empresa NEO Consultoria e Administração de Benefícios Eireli - EPP.

Objeto: Contratação de empresa para operacionalização de sistema informatizado, utilizando tecnologia de gestão de
frotas, com utilização de cartão magnético eletrônico.

Valor Global: 8.656,52 (Oito mil seiscentos e cinquenta e seis reais e cinquenta e dois centavos).

Vigência: 12 (doze) meses.

Dotação Orçamentária:

33.00 - Governadoria

33.97 - Fundação de Turismo do Pantanal

23.695.103.4100 - Gerenciamento das Atividades de Turismo

33.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

33.90.30.00 - Material de Consumo



Base Legal: Lei n° 10.520/2002 e Lei n° 8.666/93 e suas alterações posteriores.

Data de Assinatura: 18/04/2018.

Assinam: Fundação de Turismo do Pantanal e a Empresa NEO Consultoria e Administração de Benefícios Eireli - EPP.

Extrato do Contrato Administrativo n° 004/2018 - FMAP - Processo nº 27.009/2016.

Partes: Fundação de Meio Ambiente do Pantanal e a Empresa NEO Consultoria e Administração de Benefícios Eireli - EPP.

Objeto: Contratação de empresa para operacionalização de sistema informatizado, utilizando tecnologia de gestão de
frotas, com utilização de cartão magnético eletrônico.

Valor Global: R$ 13.501,01 (Treze mil quinhentos e um reais e um centavo).

Vigência: 12 (doze) meses.

Dotação Orçamentária:

33.00 - Governadoria

33.94 - Fundação de Meio Ambiente

18.541.105.4150 - Gerenciamento da Fundação

33.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

33.90.30.00 - Material de Consumo

Base Legal: Lei n° 10.520/2002 e Lei n° 8.666/93 e suas alterações posteriores.

Data de Assinatura: 18/04/2018.

Assinam: Fundação de Meio Ambiente do Pantanal e a Empresa NEO Consultoria e Administração de Benefícios Eireli -
EPP.

Extrato do Contrato Administrativo n° 05/2018 - FUNEC - Processo nº 27.009/2016.

Partes: Fundação de Esportes de Corumbá e a Empresa NEO Consultoria e Administração de Benefícios Eireli - EPP.

Objeto: Contratação de empresa para operacionalização de sistema informatizado, utilizando tecnologia de gestão de
frotas, com utilização de cartão magnético eletrônico.

Valor Global: R$ 9.301,63 (Nove mil trezentos e um reais e sessenta e três centavos).

Vigência: 12 (doze) meses.

Dotação Orçamentária:

33.00 - Governadoria

33.84 - Fundação de Esportes de Corumbá

27.812.103.4170 - Gerenciamento da Fundação de Esporte de Corumbá

33.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

33.90.30.00 - Material de Consumo

Base Legal: Lei n° 10.520/2002 e Lei n° 8.666/93 e suas alterações posteriores.

Data de Assinatura: 18/04/2018.

Assinam: Fundação de Esportes de Corumbá e a Empresa NEO Consultoria e Administração de Benefícios Eireli - EPP.

Aviso de Resultado de Licitação

Pregão Presencial nº 034/2018 - Processo nº. 7.803/2018

Órgãos: Fundação da Cultura e do Patrimônio Histórico de Corumbá. O Município de Corumbá-MS, através do Pregoeiro,



comunica aos interessados que o resultado dos objetos da licitação supracitada, instaurado visando o registro de preços
para aquisição de material de consumo (água mineral copo de 200 ml), para atender os eventos realizados pela Fundação
da Cultura e do Patrimônio Histórico de Corumbá, tendo por vencedora a Empresa: NIKKEY COMERCIO E TRANSPORTE
LTDA - EPP, inscrita no CNPJ/MF sob nº 03.678.621/0001-17 - no valor global de R$ 39.700,00.

Corumbá / MS 04 de Maio de 2018.

Luiz de Albuquerque Melo Filho - Pregoeiro / Equipe de Apoio.

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: dcf3fdc0

Consulte a autenticidade do código acima em http://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

http://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2018-10-29T09:54:04-0400
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




